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WYJAŚNIENIE  TREŚCI 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
z nieruchomości zamieszkałych pochodzących z terenu gminy Wisznia Mała” 

 
Zamawiający informuje, że wpłynęło zapytanie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zgodnie z art. 

135 ust. 2 ustawy. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekaże Wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła 
zapytania. 
 
Pytanie 1 
Czy Wykonawca wypełniając formularz JEDZ może ograniczyć się do wypełnienia sekcji α w części IV formularza JEDZ 
(ogólne oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, tj. kryteriów kwalifikacji)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza złożenia tylko ogólnego oświadczenia. Należy wypełnić również cześć 
szczegółową. 
 
Pytanie 2 
Zamawiający w SWZ rozdziale 6. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA wskazał, że „Zamówienie musi zostać zrealizowane 
w terminie: do 11 miesięcy od dnia podpisania umowy”, a następnie w Projekcie umowy w § 2 pkt.1 i2 wskazuje: „1. 
Niniejsza umowa zostaje zawarta na okres 12 miesięcy licząc od dnia jej podpisania z zastrzeżeniem ust.2 i 3Strony 
ustalają, że przedmiot umowy w zakresie określonym w § 1 ust. 1a, szczegółowo określony w OPZ świadczony będzie nie 
wcześniej niż od dnia 01.07.2023 r. i trwać będzie przez kolejne 12 miesięcy.” oraz „Formularz oferty Załącznik nr 2 do 
SWZ pkt.2”; „Tabela ceny. Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – kolumna „a””. 
Mając na uwadze przytoczone zapisy dokumentacji przetargowej Wykonawca wnosi o usuniecie rozbieżności i wskazanie 
prawidłowego okresu realizacji zamówienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że termin wykonania przedmiotu zamówienia wynosi 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. W 
związku z powyższym ujednolica się zapisy we wszystkich dokumentach postępowania dotyczącego wykonania 
przedmiotu zamówienia na 12 miesięcy. 
 
Pytanie 3 
Projekt umowy §3 pkt.5 i 5a, §9 pkt.6, §14 pkt. 1, ppkt. pp), Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższych punktów, gdyż 
w ramach przedmiotowego zamówienia Zamawiający nie przewidział w OPZ dzierżawy pojemników oraz jednostkowego 
czynszu miesięcznego netto za pojemnik. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dokonuje usunięcia zapisów z projektu umowy dotyczących dzierżawy pojemników oraz 
jednostkowego czynszu miesięcznego netto za pojemnik tj.: §3 pkt.5 i 5a, §9 pkt.6, §14 pkt. 1, ppkt. pp) 
 
Pytanie 4  
OPZ pkt. 9.1.3 ppkt. „m” oraz ppkt. „p” Wykonawca wnosi o doprecyzowanie terminów mycia i dezynfekcji pojemników. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że termin mycia i dezynfekcji pojemników został określony w OPZ pkt 9.1.3. ppkt p) 

http://www.wiszniamala.pl/


Pytanie 5  
Zgodnie z zapisami OPZ 9.7.1 c) - do obowiązków informacyjnych Wykonawcy należy przedkładanie „...karty przekazania 
ww. odpadów, kwity wagowe ww. odpadów lub karty ewidencji odpadów (wersja papierowa)...” . Przekazywanie 
odpadów z PSZOK, o którym mowa, odbywa się na Kartach Przekazania Odpadów, co oznacza że są one uwzględniane 
podczas tworzenia Karty Ewidencji Odpadów (KEO). Karta Ewidencji Odpadów zawiera KPO, dotyczące wszelkich innych 
przyjęć i przekazań odpadów, zgodnie z działalnością Wykonawcy nie ograniczoną jedynie do obsługi Gminy Wisznia Mała. 
Wykonawca wnosi o odstąpienie przez Zamawiającego od zapisu wymagania KEO i pozostawienia jedynie obowiązku 
dostarczenie kwitów wagowych wraz z korelującymi Kartami Przekazania Odpadu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pkt 9.7.1. c) OPZ otrzymuje brzmienie: ilości odpadów odebranych z PSZOK Mienice: karty 
przekazania ww. odpadów, kwity wagowe ww. odpadów 
 
Pytanie 6 
Zgodnie z zapisami OPZ 9.8.5.b. – do obowiązków Wykonawcy należy sporządzanie i przekazywanie Zamawiającemu 
sprawozdań w terminach i zakresie określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, także w formie 
papierowej. Wszelkie sprawozdania, o których mowa w ww. Ustawie, a do których sporządzania będzie zobowiązany 
Wykonawca, przekładane są obecnie elektronicznie, za pośrednictwem platformy BDO, która nie pozwala na wydruk 
przygotowywanych sprawozdań czy też ich wygenerowanie na potrzeby przekazania ich drogą mailową. Mając na uwadze 
powyższe Wykonawca wnosi o odstąpienie od obowiązku przekazania Zamawiającemu sprawozdań w formie papierowej 
czy też w formie korespondencji elektronicznej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pkt 9.8.5. lit b) OPZ otrzymuje brzmienie: Sporządzenie i przekazywanie Zamawiającemu 
sprawozdań w terminach i zakresie określonych w Ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 
 
Pytanie 7  
Zamawiający w OPZ pkt. 8.4 wskazuje, że „Worki brązowe na bioodpady Wykonawca winien odbierać tylko i wyłącznie 
tym właścicielom nieruchomości, którzy nie zadeklarowali kompostowania bioodpadów”. Wykonawca wnosi o podanie 
procedury jaką powinien stosować Wykonawca, kiedy mieszkaniec posiadający (zgłoszony) kompostownik bioodpadów 
wystawi do odbioru worki z odpadami biodegradowalnymi lub np. luzem.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien odbierać worki z bioodpadami, tylko i wyłącznie z wyszczególnionych 
nieruchomości, zgodnie z listą przesłaną w wersji elektronicznej przez Zamawiającego. Worki z bioodpadami i/lub 
bioodpady wystawione luzem na nieruchomościach, które nie zostaną ujęte na ww. liście nie powinny zostać odebrane 
przez Wykonawcę.  
Ponadto w części dotyczącej raportu, OPZ 9.7.1, dodaje się pkt l) o brzmieniu: „wskazanie wszystkich nieruchomości, 
które wystawiły bioodpady (w workach i/lub luzem), a nie znajdowały się na liście, z których NALEŻY ODBIERAĆ bioodpady 
przekazywanej systematycznie Wykonawcy przez Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania 
dokumentacji fotograficznej każdej z tych nieruchomości.” 
 
Pytanie 8 
W jakim terminie od podpisania umowy Zamawiający przewiduje przekazanie Wykonawcy listy adresów z których „NIE 
NALEŻY” odbierać odpadów biodegradowalnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że listę nieruchomości, z których NALEŻY ODBIERAĆ bioodpady przekaże Wykonawcy w terminie 
3 dni roboczych od dnia podpisania umowy. Zaktualizowane listy nieruchomości, z których należy odbierać bioodpady 
będą przekazywane elektronicznie przez Zamawiającego, regularnie, do 3. dnia każdego miesiąca.   
 
Pytanie 9 
Zgodnie z zapisami OPZ 1. pkt e) „dostarczeniu pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do 
mieszkańców gminy w terminie do 14 dni od daty podpisania umowy oraz pojemników do segregacji odpadów 
(makulatura oraz szkło) w terminie 21 dni od daty podpisania umowy” W związku z powyższym Wykonawca wnosi o 
możliwość wydłużenia czasu na dostarczenie pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do 21 dni 
od daty podpisania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące terminu podstawienia pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne. 



Pytanie 10 
Czy istnieje możliwość tymczasowego udostępnienia terenu, którym dysponuje Zamawiający, w celu czasowego 
składowania, a następnie rozdysponowania pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do 
poszczególnych nieruchomości. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że istnieje możliwość tymczasowego udostępnienia terenu Wykonawcy, w celu czasowego 
składowania pojemników na terenie boisk sportowych znajdujących się na terenie gm. Wisznia Mała w terminie, po 
wcześniejszym uzgodnieniu z ich zarządcą.  
Pytanie 11 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie rozbieżności w zapisach dokumentacji przetargowej dotyczącej okresu realizacji 
zamówienia. Czy jest to 11 miesięcy czy 12 miesięcy od dnia podpisania umowy? Proszę o wskazanie prawidłowego okresu 
realizacji zamówienia. 
Odpowiedź jak w pytaniu nr 2.  


